
COMUNEDIVOLPIANO
Provincia di Torino

Servizi Amministrativi Istituzionali

DECRETO N. Qh%

IN DATA A i o2s

OGGETTO: Segretario Generale. Attribuzione trattamento economico fondamentale.

IL SINDACO

Visto il decreto sindacale n. 643 del 22.08.2016 con il quale è stato individuato nella
persona del Dott. Paolo DEVECCHI il Segretario idoneo a svolgere le relative finzioni presso
questa Segreteria Generale di 110 classe.;

Visto il decreto sindacale n. 644 del 30.08.20 16 con il quale il Sindaco nominava il Dott.
Paolo DEVECCHI Segretario Generale del Comune di Volpiano a decorrere dal 5settembre2016;

Visto che in data 31.08.2016 il Dott. Paolo DEVECCHI accettava la nomina e in data 5
settembre 2016 assumeva regolarmente servizio;

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei segretari comunali e provinciali per il
biennio economico 2008—2009 sottoscritto in data 10marzo2011;

Visto l’art. 2, comma 35, della legge finanziaria per l’anno 2009 che ha introdotto una
norma che dispone l’obbligo del pagamento dell’indennità di vacanza contratwale in caso di
mancato rinnovo del contratto di lavoro;

Viste le misure mensili dell’indennità di vacanza contrattuale (IVC) per l’anno 2010 da
riconoscere ai segretari comunali e provinciali in attesa di rinnovo contrattuale;

Atteso che l’art. [5. comma I, del D.P.R. 4dicembre 1997. n. 465. stabilisce che: “Spettano al
Sindaco e al Presidente della Provincia le attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del
Segretario con I e;ite locale presso il quale il segretario presta servizio e in oi-dine agli istituti
contrattuali connessi con tale rapporto;

Considerata la necessità di applicare al Segretario Generale il Contratto Collettivo Nazionale di
Lavoro dei segretari comunali e provinciali per il biennio economico 2008-2009, e l’indennità di
vacanza contrattuale;

Rilevato che:
- a seguito dell’applicazione dell’art. 3, commi 5 e 6 del C.C.N.L., per il biennio economico

2008—2009, e della vigente indennità di vacanza contrattuale per l’anno 2010;



- al Segretario Generale Dott. Paolo DEVECCHI, inquadrato nella fascia B, spetta, il seguente
trattamento economico fondamentale annuale:

- Stipendio tabellare
- Vacanza contrattuale
- Retribuzione di posizione
- Tredicesima mensilità

TOTALE

E. 39.979,29
E. 241,92
E. 14.385,65
E. 4.550,57

€. 59.157,43

DECRETA

di applicare al Segretario Generale Dott. Paolo DEVECCHI il Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro dei segretari comunali e provinciali per il biennio economico 2008-
2009 e la vigente indennità di vacanza contrattuale anno 2010.

di stabilire che:
a seguito dell’applicazione dell’art. 3, commi 5, e 6 del C.C.N.L. per il biennio economico
2008-2009 e dell’indennità di vacanza contrattuale per l’anno 2010 , sino al rinnovo
contrattuale al Segretario Comunale Dott. Paolo DEVECCHI, inquadrato nella fascia B,
spetta il seguente trattamento economico fondamentale annuale:

- Stipendio tabellare
- Vacanza contrattuale
- Retribuzione di posizione
- Tredicesima mensilità

TOTALE

E. 39.979,29
E. 241,92
E. 14.385,65
E. 4.550.57
E. 59.157,43

di dare atto che con successivo, specifico, provvedimento si procederà a disciplinare entità e
modalità per l’attuazione del compenso annuale quale “retribuzione di risultato” ai sensi
dell’art. 42 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Searetari Comunale e
Provinciali per il quadriennio normativo 1998-2001 e per il biennio economico 1998-1999.

7
IL SINDACO

\L’ 3;) DE ZUAE Do


